

Czy życie w Twojej społeczności byłoby lepsze, gdyby:

- ▲ **Były** tam nowe szpitale, ośrodki dla osób w podeszłym wieku oraz lepsze usługi służby zdrowia dla chorych lub starzejących się członków rodziny?
- ▲ Dzieci mogły się uczyć w nowych lub lepiej wyposażonych szkołach i przedszkolach?
- ▲ **Dojazdy** do pracy były bezpieczniejsze i łatwiejsze dzięki lepszym drogom i rozbudowanej komunikacji zbiorowej?
- ▲ **Lokalne** służby pogotowia miały aktualne mapy by móc szybciej dotrzeć do potrzebujących w nagłej potrzebie?
- ▲ **Miejscowe** punkty handlowe mogły sprawniej dostarczać towary i świadczyć usługi dla ludności?

Spis Powszechny 2010 będzie fotografią ludności naszego kraju – utrwalającą ulotny moment w zmiennym i różnorodnym życiu Ameryki. Dzięki temu historycznemu wydarzeniu nie tylko dowiemy się, kim dziś jesteśmy jako naród.

Będzie ono miało wpływ na
przyszłość Twojej społeczności.
Przyszłość naszego kraju. Twoją przyszłość.

Na podstawie danych Spisu Powszechnego rząd federalny rozdziela ponad 400 miliardów dolarów rocznie władzom stanowym, lokalnym i plemiennym. Formularz Spisu Powszechnego 2010 jest jednym z najkrótszych w historii, zawiera 10 pytań, na które odpowiedź można w 10 minut. Wypełnienie formularza spisowego jest ważne, a zarazem łatwe, szybkie i poufne. Państwa uczestnictwo w spisie ma kluczowe znaczenie.

Biorąc udział w Spisie Powszechnym, przyczyniamy się do stworzenia lepszej przyszłości dla siebie i swoich bliskich.

Odsyłając swój formularz czynisz krok ku lepszej przyszłości.

Daj znać o sobie, daj się policzyć w 2010 roku.
Wypełnij i odeślij formularz spisowy.

Aby dowiedzieć się więcej, odwiedź stronę internetową:

2010census.gov

„Uczestnicząc w Spisie Powszechnym 2010 zostawiamy ślad dla przyszłych pokoleń, który pomoże im zrozumieć świat, w którym dziś żyjemy”.

– Ancestry.com

Spis Powszechny 2010
Jak liczymy
ludność

United States™
Census
2010
Spis ludności USA

Jest w naszych rękach

5 kluczowych etapów

w celu policzenia wszystkich mieszkańców kraju

W jaki sposób odbędzie się Spis Powszechny 2010? Na udany Spis Powszechny składają się skoordynowane działania wielu ludzi. Odbywają się one w pięciu kolejnych etapach, o których każdy mieszkaniec USA powinien wiedzieć:

Etap 1: Rozpoczęcie Spisu Powszechnego. Od kwietnia do lipca 2009 pracownicy spisu przeprowadzili w całym kraju sondaże terenowe, aby uaktualnić adresy i mapy z poprzedniego spisu. Jest to ważny proces, ponieważ budynki istniejące wówczas mogły zostać wyburzone lub zostały zbudowane nowe, wymagające rejestracji.

Etap 2: Rozsyłanie formularzy. W marcu 2010 formularze Spisu Powszechnego zostaną doręczone pocztą lub osobiście przez pracowników spisu powszechnego pod ponad 130 milionów adresów. Gospodarstwa domowe powinny wówczas niezwłocznie wypełnić i odesłać formularze.

Etap 3: 1 kwietnia 2010 dniem Spisu Powszechnego. Odpowiedzi w formularzu spisowym muszą uwzględniać wszystkie osoby zamieszkałe pod danym adresem. Zgodnie z prawem, Amerykańskie Biuro Spisu Powszechnego ma zakaz rozpowszechniania danych osobowych, nawet na potrzeby agencji federalnych oraz organów ścigania.

Etap 4: Wizyty kontrolne, ponieważ każda osoba się liczy. Pracownicy spisu osobiście odwiedzą adresy, z których nie nadesłano odpowiedzi w okresie od końca kwietnia do końca lipca 2010. (Pracownicy spisowi nosić będą odznaki rozpoznawcze i torby spisowe).

Etap 5: Zebranie wyników! Do 31 grudnia 2010 Amerykańskie Biuro Spisu Powszechnego przedstawi Prezydentowi wyniki określające liczbę ogólną mieszkańców kraju oraz liczbę przedstawicieli do Izby Reprezentantów z każdego stanu.

Gdzie każdy powinien zostać policzony?

Większość osób zostanie policzonych tam, gdzie przeważnie zamieszkują lub nocują. Niektóre osoby czy grupy znajdują się jednakże w nietypowych sytuacjach mieszkaniowych. Przyjęta zatem przez Biuro Spisu Powszechnego zasada miejsca zamieszkania określa, gdzie każdy powinien zostać policzony. Wyróżnia się kilka rodzajów sytuacji mieszkaniowej:

Typowe sytuacje mieszkaniowe

Sytuacja mieszkaniowa	Gdzie będą liczeni
Osoby mieszkające w domu i nigdzie indziej	U siebie w domu
Będące na urlopie lub w podróży służbowej	Tam gdzie przeważnie zamieszkują lub nocują
Bez stałego miejsca zamieszkania LUB bezdomne	Tam gdzie przebywają w dniu Spisu Powszechnego



Osoby przebywające w miejscach zbiorowego pobytu

Sytuacja mieszkaniowa	Gdzie będą liczeni
Miejsca, gdzie przebywają zbiorowiska ludzi, takie jak areszty i zakłady karne, domy zbiorowego pobytu, schroniska dla ofiar przemocy domowej, ofiar katastrof czy dla bezdomnych	W miejscu pobytu grupy



Personel amerykańskich sił zbrojnych

Sytuacja mieszkaniowa	Gdzie będą liczeni
W koszarach na terenie Stanów Zjednoczonych	W koszarach
W bazie lub w pobliżu bazy na terenie Stanów Zjednoczonych, lecz nie w koszarach	Tam gdzie przeważnie zamieszkują lub nocują
W placówkach wojskowych za granicą	Pod adresem domowym na podstawie danych z akt wojskowych



Studenci wyższych uczelni

Sytuacja mieszkaniowa	Gdzie będą liczeni
Mieszkający z rodzicami i uczący się w szkole wyższej w Stanach Zjednoczonych	W miejscu zamieszkania rodziców
Mieszkający z dala od rodziców i uczący się w szkole wyższej w Stanach Zjednoczonych	W akademiku, na terenie lub poza terenem uczelni
Uczący się w szkole wyższej poza Stanami Zjednoczonymi	Nie są uwzględniani w Spisie Powszechnym



Obcokrajowcy przebywający w Stanach Zjednoczonych

Sytuacja mieszkaniowa	Gdzie będą liczeni
Obcokrajowcy zamieszkali w Stanach Zjednoczonych	Tam gdzie przeważnie zamieszkują lub nocują
Obcokrajowcy przebywający w Stanach Zjednoczonych w celach turystycznych lub służbowo	Nie są uwzględniani w Spisie Powszechnym



Osoby przemieszczające się

Sytuacja mieszkaniowa	Gdzie będą liczeni
	Tam gdzie przeważnie zamieszkują lub nocują
	Tam gdzie przebywają w dniu Spisu Powszechnego, jeżeli podział czasu między różne miejsca pobytu jest równy

